
MUNICÍPIO DE IMBITUBA

AVALIAÇÃO DO CUMPRIMENTO DAS METAS FISCAIS DO EXERCÍCIO ANTERIOR

Página: 1/1

Data: 14/08/2020

LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS 

ANEXO DE METAS FISCAIS

2021
Seleção: Alteração em 01/01/2021 (C); Realização da despesa por: Empenho

248.982.914,98

124,58
110,44

164,75

162,41

8,23

(14,04)

(1.231,90)
(1.224,34)

(1.182,62)

(1.158,79)

0,00

0,00

0,00

(b)

Metas Realizadas
em 2019

 0,00

Especificação % PIB

AMF - Desmonstrativo 2 (LRF, art.4º, §2º, inciso I) R$ 1,00

Receita Total
Receitas Primárias (I)

Despesa Total

Despesas Primárias (II)

Resultado Primário (III) = (I-II)
Resultado Nominal

Dívida Pública Consolidada

Dívida Consolidada Líquida

(79.489.450,34)

12.615.816,54

(21.517.656,14)

(14,954)

(38,264)155.928.958,14

Metas Previstas em
2019

% PIB Variação

Valor
(c ) = (b-a)

%
(c/a) x 100

190.988.464,64

252.572.914,98

162.427.653,46 (28.560.811,18)

(96.643.956,84)

0,060

0,080

0,004

(0,007)

(0,025)

---- 

---- 

169.313.464,64

(79.669.450,34)

0,054

0,079

(0,025)

161.430.688,50

152.787.628,90

8.643.059,60

---- 

---- 

---- 

(7.882.776,14)

(96.195.286,08)

88.312.509,94

(4,656)

(38,635)

(110,849)

0,000 (12.615.816,54) (100,000)

0,000 21.517.656,14 (100,000)

 0,00 0,000 79.489.450,34 (100,000)

 0,00

ESPECIFICAÇÃO VALOR - R$ 1,00

O cálculo das metas acima descritas foi realizado considerando-se o seguinte cenário macroeconômico:

316.280.780.000,00PIB estadual previsto para 2019

(a)

% RCL

(51,85)

% RCL

(51,97) (65,55)


