Página: 1/1

Data: 14/08/2020

MUNICÍPIO DE IMBITUBA LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS ANEXO DE METAS FISCAIS

AVALIAÇÃO DO CUMPRIMENTO DAS METAS FISCAIS DO EXERCÍCIO ANTERIOR

2021

Seleção: Alteração em 01/01/2021 (C); Realização da despesa por: Empenho

AMF - Desmonstrativo 2 (LRF, art.4°, §2°, inciso I)

R\$ 1,00

Especificação	Metas Previstas em	% PIB	% RCL	Metas Realizadas	% PIB	% RCL	Variação	
	2019			em 2019			Valor	%
	(a)			(b)			(c) = (b-a)	(c/a) x 100
Receita Total	190.988.464,64	0,060	124,58	162.427.653,46		(1.231,90)	(28.560.811,18)	(14,954)
Receitas Primárias (I)	169.313.464,64	0,054	110,44	161.430.688,50		(1.224,34)	(7.882.776,14)	(4,656)
Despesa Total	252.572.914,98	0,080	164,75	155.928.958,14		(1.182,62)	(96.643.956,84)	(38,264)
Despesas Primárias (II)	248.982.914,98	0,079	162,41	152.787.628,90		(1.158,79)	(96.195.286,08)	(38,635)
Resultado Primário (III) = (I-II) (79.669.450,34)	(0,025)	(51,97)	8.643.059,60		(65,55)	88.312.509,94	(110,849)
Resultado Nominal	(79.489.450,34)	(0,025)	(51,85)	0,00	0,000	0,00	79.489.450,34	(100,000)
Dívida Pública Consolidada	12.615.816,54	0,004	8,23	0,00	0,000	0,00	(12.615.816,54)	(100,000)
Dívida Consolidada Líquida	(21.517.656,14)	(0,007)	(14,04)	0,00	0,000	0,00	21.517.656,14	(100,000)

O cálculo das metas acima descritas foi realizado considerando-se o seguinte cenário macroeconômico:

ESPECIFICAÇÃO	VALOR - R\$ 1,00	
PIB estadual previsto para 2019	316.280.780.000,00	